
 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI - Ufficio legale e contenzioso e organi collegiali 
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli – Responsabile dell’ufficio: Benedetta Balus 
Compilatore: Arianna Trevisan – legale@uniud.it – tel. 0432-556815 
 

Numero, data e protocollo della registrazione 
 
OGGETTO: Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori ordinari e 

associati. 
 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

RICHIAMATO lo Statuto di Autonomia, in particolare gli artt.10 e 50; 
VISTO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di Udine; 
VISTO il testo del Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori 

ordinari e associati emanato con D.R. n. 350 del 26.06.2020; 
RITENUTA necessaria la revisione di alcuni articoli del Regolamento in oggetto; 
VISTO il parere della Commissione Affari Istituzionali del 06.12.2024; 
VISTE la delibera del Senato Accademico del 17.12.2024 e la delibera del Consiglio 

di Amministrazione del 20.12.2024, 
 
 

D E C R E T A 
 
1. viene emanato il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori ordinari 

e associati, nel testo allegato al presente decreto; 
 
2. il Regolamento entra in vigore il giorno successivo alla sua emanazione. 
 
 
 
 
 

Il Rettore 
prof. Roberto Pinton 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lggs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 
 
Agli Uffici e alle Strutture dell’Ateneo 

mailto:legale@uniud.it

		2025-01-23T08:52:57+0100
	IT
	Di Silverio Massimo


		2025-01-23T13:20:34+0100
	IT
	PINTON ROBERTO




